(18) Principatumque, etc. Satis patet esse ita legendum τῶν τε ἀρχῶν καὶ τῶν ἔξουσιῶν, atque ita reddendum, tum ex ipsa textus serie, tum ex illis quae ipse Methodius altera orat. seu libro *De resur.* de illis spiritibus eorumque distinctione apud Epiphanius, nonnihilque digestius in his ipsis nostris excerptis, disputat. — Locus iste, aliter ac

A XVI. Qui creavit omnia Deus, omniaque curat, et omnibus providet, accepto de terra pulvere, exteriorem nostrum formavit hominem.

Sancti Methodii Patarenium episcopi orat. II de resurrectione.

Protinus ergo terrenorum imperatorum imagines (16), quanquam minime ex pretiosa admodum auri vel argenti materia consistant, ab omnibus tam honorantur. Neque enim, si quæ ex pretiosiori materia conflatae sunt, homines duntaxat colunt; si quæ vero ex vili, contemnunt et aspernantur: sed universim omnem in terra imaginem colunt, tametsi ex gypso vel ære consectam. Quis quis vero in earum aliquam, qualiscunque illa sit, maledicta conjecerit, is, neque velut in lutum injurius fuerit, absolutus dimittitur, neque tanquam aurum spreverit condemnatur (18); sed velut qui in ipsum imperatorem et dominum impie egerit.

B —

Sancti Methodii ex libro de resurrectione.

C I. Lectum est ex libro *De resurrectione* S. Methodii, episcopi et martyris; cuius compendii hoc est argumentum. Corpus non esse vinculum animæ (19), ut Origenes existimat: neque corporibus

visum Combesisio, in edito Lequieniano ita legitur absque distinctione: τῶν αὐτοῦ ἀγγέλων τὰς ἀρχὰς καὶ τὰς ἔξουσίας. *Imagines quidem ex auro constatas, quibus principatus et potestates angelicæ designantur*, etc. GALL.

(19) *Corpus non est vinculum animæ*. Ipso statim ἐπιλογῆς suæ initio, ostendit Photius, quæ statim a lacuna illa n. 17 apud Epiphanium hær. xvii, sequuntur, non Procli esse, seu agentis partes vel Origenis vel Platonis, sed Methodii, et agentis partes orthodoxi, ut titulus antecedens, *Ηρόκλετος τοῦ αὐτοῦ*, tantum spectet ad pauca illa interjecta, quæ sunt vere Origeniana: videturque is positus, ut cautio quædam, ut ne quis subjuncta verba velut Methodii acciperet: nec primum forte aliud fuit quam nota marginalis, qualem adhibuit Andr. Schettus ejusdem exceptis ex libro *Περὶ αὐτεξουσίας*, iritio operis, ubi is inducit loquenter Valentianum; cuius tamen verba Photius velut Methodii una serie contextit. Sic etiam codices ex quibus hancimis excerpta nostra, ut Methodii habent. Illam vero titulum ultimo possumus, num. 40, *Ἄτιττας Μεθοδεύς*, regius F. i. non habet: quanquam indicet inchoari novam materiam; consequique ex textu, etiam illi Origenianum prælocutum, suæ illi hæresi patronum egisse; cuius verba Epiphanius compendio agens noluerit exscribere. Primum ille titulus, vel prelo vel manu currente minus apte fuit redditus: *Ηρόκλετος τοῦ αὐτοῦ*, ex eisdem Proclo, palam reddendum, ex ejusdem Proclo. Nempe ex Proclo quem Methodius interlocutorem adhibet, et ut agentem personam Origeni.

ligatas animas a *Jeremia* propheta dici ⁴⁷, eo quod in corporibus sint. Neque enim animae operationes a corpore impediri affirmat; imo corpus circumferri potius, et cooperari ad ea ad quae anima invitat. *Enimvero*, quomodo hac in parte intelligendus *Gregorius* (20-21) *Theologus*, et alii plures?

II. Quod *Origenes*, post prævaricationem, corpus animæ vinculi loco adjunctum dixerit, cum prius sine corpore viveret. Sed et hoc adjecerit, corpus quod gestamus, causam esse peccatorum: quare etiam vinculum appellavit, ut quod animam a bonis operibus prohibere possit.

III. Quod si corpus datum est animæ ut vinculum post prævaricationem, vel est datum ipsi ut malorum vinculum (22), vel ut bonorum. Sane vero nequit fieri ut bonorum vinculum: nullus enim medicus aliasve artifex remedium peccanti porrigit, ut plus peccet: multo minus Deus. Superest ergo ut sit datum tanquam vinculum malorum. Atqui videmus, ut primum *Cain* hoc corpore vestitus, homicidium fecerit: posteri vero ad quæ scelerata prolapsi sint, est manifestum. Ergo neque corpus est vinculum malorum: ergo neque ullo modo vinculum; neque illud anima post prævaricationem primum induit.

IV. Homo, inquit, si ejus naturam species, verissime dicitur, neque anima sine corpore, neque contra, corpus sine anima; sed illud quod ex coactione animæ et corporis, in unam pulchri bonique formam conflatur. *Origenes* vero, ut *Plato* (23), solam animam dixit constituere hominem.

V. Differentiam inter hominem et cætera animalia esse dicit: atque his quidem esse datas diversas naturæ species formasque, quantas nimirum solida (24) et oculis subjecta natura Deo jubente produxit: homini vero datum esse, ut esset Deo similis et deiformis, utque omnia, ad exactam illam exemplarem Patris Unigenitique imaginem spectantia, haberet. Fuerit vero considerandum (25), qua sanctus ratione id dicat.

VI. Phidiam statuarium ait, cum Pisæam statuam ex ebore formasset, imperasse ante statuam (26)

⁴⁷ *Thren.* III, 34.

(20-21) *Quomodo hac in parte intelligendus Gregorius*, etc. πῶς νοητέον τὸ τοῦ θεολόγου Γρηγορίου; *Jejunius* interseritur, ac velut concessu viro tanto *Origenianis*, cuius ab *Origene*, in errore hoc pessimio, non occurrat discrimin. Melius certe *Maximus* ille, vere maximus *Gregorii* expositor propter diem edendus, ad orationem *De amore pauperum*, ubi *Gregorius* nonnullam difficultatem præfert.

(22) *Vel est datum ipsi ut malorum vinculum*. Velut nimirum ab illis prohibens: ut ex sequenti probatione, non prohibiti mali in *Caino* et posteris liquet; quæ pluribus prosequitur ipse *Methodius* apud *Epiphanius* n. 45.